［提出方法］メール（myk-u@niye.go.jp）

※メールでの対応が難しい場合は、FAX・郵送でのご提出も

可能です。

※申込書類受領後に利用承諾書をメールで送付いたします。

［申込書類］
① 利用申込書

② 活動計画表

③ 物品利用希望書

④ 食数・教材・シーツ等申込書

⑤ 利用者名簿（当日でも可）

※活動内容、アレルギー対応の必要等によって別途書類が

必要な場合があります。

令和５年４月５日

利用団体各位

国立妙高青少年自然の家

令和５年度からの利用申込方法の変更について

（WEB フォームによる入力のお願い）

平素より当施設の運営について格別のご高配を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、利用者サービスの向上や業務の改善等のため、新たに「休館日」を設けることといたしまし

た。

つきましては、これまで「電話による受付」を基本としていた利用申込方法を「HP の WEB フォー

ムからの入力」に変更させていただきます。具体的な利用申込の流れは下図のとおりです。お電話でお

申込みいただいた際も、大変恐縮ですが WEB からの入力方法をご案内させていただく形になりますの

で、ご了承ください。なお、これまでお電話でお問合せいただいていた空室状況は、HP からご確認い

ただけます。

 みなさまにはご不便をおかけすることとなり大変恐縮ですが、何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願

い申し上げます。

【本件担当】事業推進係

TEL 0255-82-4321

Mail myk-u@niye.go.jp

②申込書類の提出

利用日１か月前までに提出

③事前打合せ・下見
利用１か月前までを目安に

実施

［申込方法］WEB 申込

https://shinriyou.niye.go.jp/myoko/Vacancy/Index/

※自然の家 HP 右上「空室状況・WEB 申込」より入力

※受付完了後、確認メールをお送りします。

※利用日の変更・調整が必要な場合、自然の家

からメールでご連絡させていただきます。

［申込方法］電話（0255-82-4321）

※下見の場合、自然の家担当者は同行しません。

※上記①～④の申込書類をご提出ください。

 ①・②は必須、③・④は後日提出可能です。

HPよりダウンロードできます。

最新版をご利用ください。

①利用申込

利用日１か月前まで

mailto:myk-u@niye.go.jp